
令和５年第３回（９月）利島村議会定例会付議案件 

 

議案第４２号 利島村表彰条例の一部を改正する条例 

議案第４３号 利島村総合開発審議会条例の一部を改正する条例 

議案第４４号 利島村財産価格審議会条例の一部を改正する条例 

議案第４５号 令和５年度東京都利島村一般会計補正予算〈第２号〉 

議案第４６号 令和５年度東京都利島村国民健康保険事業特別会計（事業勘定）補正予算〈第２号〉 

議案第４７号 令和５年度東京都利島村国民健康保険事業特別会計（直診勘定）補正予算〈第１号〉 

議案第４８号 令和５年度東京都利島村簡易水道事業特別会計補正予算〈第２号〉 

議案第４９号 令和５年度東京都利島村介護保険事業特別会計（事業勘定）補正予算〈第１号〉 

議案第５０号 令和５年度東京都利島村後期高齢者医療事業特別会計補正予算〈第１号〉 
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令和５年第３回（９月）利島村議会定例会日程表 

 

日程 １ 行政報告 

日程 ２ 一般質問 

日程 ３ 議案第４２号 利島村表彰条例の一部を改正する条例 

日程 ４ 議案第４３号 利島村総合開発審議会条例の一部を改正する条例 

日程 ５ 議案第４４号 利島村財産価格審議会条例の一部を改正する条例 

日程 ６ 議案第４５号 令和５年度東京都利島村一般会計補正予算〈第２号〉 

日程 ７ 議案第４６号 令和５年度東京都利島村国民健康保険事業特別会計（事業勘定）補正予算〈第２号〉 

日程 ８ 議案第４７号 令和５年度東京都利島村国民健康保険事業特別会計（直診勘定）補正予算〈第１号〉 

日程 ９ 議案第４８号 令和５年度東京都利島村簡易水道事業特別会計補正予算〈第２号〉 

日程１０ 議案第４９号 令和５年度東京都利島村介護保険事業特別会計（事業勘定）補正予算〈第１号〉 

日程１１ 議案第５０号 令和５年度東京都利島村後期高齢者医療事業特別会計補正予算〈第１号〉 
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議案第４２号 

 

 

利島村表彰条例の一部を改正する条例 

 

 

 上記議案を提出する。 

 

 

   令和５年９月１９日 

 

 

               提出者 東京都利島村長 村 山 将 人 

 

 

「提案理由」 

 委員委嘱の際、住民を委嘱するにあたり、「学識経験者」を「有識者」に改める 

 

 

 

議決第   号 

 

 

   令和５年９月  日 原案  決 

 

 

                 東京都利島村議会議長 寺 田  優 
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6 / 114



 

 

条例第４２号 

 

利島村表彰条例の一部を改正する条例 

 

利島村表彰条例（平成27年利島村条例第38号）の一部を次のように改正する。 

 

第９条第１項第２号中「学識経験者」を「有識者」に改める。 

 

附 則 

この条例は、公布の日から施行する。 
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利島村表彰条例（平成27年条例第38号）新旧対照表 

現行 改正後（案） 

（委員） （委員） 

第９条 審査会の委員（以下「委員」とい

う。）は、村長及び次の各号に掲げる者の

うちから村長が委嘱し、その人数は、それ

ぞれ当該各号に定めるところによる。 

第９条 審査会の委員（以下「委員」とい

う。）は、村長及び次の各号に掲げる者の

うちから村長が委嘱し、その人数は、それ

ぞれ当該各号に定めるところによる。 

(1) （略） (1) （略） 

(2) 学識経験者 ２人 (2) 有識者     ２人 

２ （略） ２ （略） 
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議案第４３号 

 

 

利島村総合開発審議会条例の一部を改正する条例 

 

 

 上記議案を提出する。 

 

 

   令和５年９月１９日 

 

 

               提出者 東京都利島村長 村 山 将 人 

 

 

「提案理由」 

 委員委嘱の際、住民を委嘱するにあたり、「学識経験者」を「有識者」に改める 

 

 

議決第   号 

 

 

   令和５年９月  日 原案  決 

 

 

                 東京都利島村議会議長 寺 田  優 
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条例第４３号 

 

利島村総合開発審議会条例の一部を改正する条例 

 

利島村総合開発審議会条例（昭和51年利島村条例第22号）の一部を次のように改正す

る。 

 

第３条第９号中「学識経験者」を「有識者」に改める。 

 

附 則 

この条例は、公布の日から施行する。 
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利島村総合開発審議会条例（昭和51年条例第22号）新旧対照表 

現行 改正後（案） 

（組織） （組織） 

第３条 審議会は、次に掲げる者につき、村

長が委嘱する委員12人をもって組織する。 

第３条 審議会は、次に掲げる者につき、村

長が委嘱する委員12人をもって組織する。 

(1)～(8) （略） (1)～(8) （略） 

(9) 学識経験者 ２人 (9) 有識者     ２人 
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議案第４４号 

 

 

利島村財産価格審議会条例の一部を改正する条例 

 

 

 上記議案を提出する。 

 

 

   令和５年９月１９日 

 

 

               提出者 東京都利島村長 村 山 将 人 

 

 

「提案理由」 

 委員委嘱の際、住民を委嘱するにあたり、「学識経験者」を「有識者」に改める 

 

 

 

議決第   号 

 

 

   令和５年９月  日 原案  決 

 

 

                 東京都利島村議会議長 寺 田  優 
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条例第４４号 

 

利島村財産価格審議会条例の一部を改正する条例 

 

利島村財産価格審議会条例（昭和61年利島村条例第１号）の一部を次のように改正

する。 

 

第３条第１号中「学識経験者」を「有識者」に改める。 

 

附 則 

この条例は、公布の日から施行する。 
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利島村財産価格審議会条例（昭和61年条例第１号）新旧対照表 

現行 改正後（案） 

（組織） （組織） 

第３条 審議会は、次に掲げる者につき村長

が任命し、又は委嘱する６人をもって組織

する。 

第３条 審議会は、次に掲げる者につき村長

が任命し、又は委嘱する６人をもって組織

する。 

(1) 学識経験者 ２人 (1) 有識者     ２人 

(2)・(3) （略） (2)・(3) （略） 
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議案第４５号 

 

令和５年度東京都利島村一般会計補正予算＜第２号＞ 

 

令和５年度東京都利島村一般会計補正予算＜第２号＞は、次に定めるところによる。 

 

[歳入歳出予算の補正］ 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２８８，７７１ 千円を増額し、

歳入歳出予算の総額を ２，３９７，２５９ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の［款]・[項]の区分及び該当区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算の補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年９月１９日 

 

                  提出者 東京都利島村長 村 山  将 人 

 

議決第   号 

 

令和５年９月  日   原案  決 

 

 

                  東京都利島村議会議長  寺 田   優 
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令和５年度一般会計補正予算＜第２号＞の概要 

 

1 概要 

歳入は、都支出金にて「子供・長寿・居場所区市町村包括補助事業補助金」、「東京 

宝島サステナブル・アイランド創造事業補助金」、「移住体験住宅整備補助事業補助 

金」を計上する。 

歳出は、総務費で10月より開始予定の「東京宝島サステナブル・アイランド創造事 

業」における委託費、「複合型サテライトオフィス建設事業」、「庁内インターネット 

環境改善事業」、「サステナブル住宅建設事業」の工事費について増額補正を行う。 

土木費では、移住定住促進住宅建設事業における土地の造成及び擁壁工事費用につい

て増額補正を行う。 

教育費では、学校体育館トイレ改修工事における廃棄物島外搬出費用、学校給食室の

備品購入の為、増額補正を行う。 

 

2 一般会計補正予算 

（１）予算規模 

  補正前の額：2,108,488千円 補正額：288,771千円  計： 2,397,259千円  

 

歳 入 の 補 正 歳 出 の 補 正 

村税 

地方譲与税 

利子割交付金 

配当割交付金 

株式等譲渡所得割交付金 

法人事業税交付金 

地方消費税交付金 

環境性能割交付金 

地方特例交付金 

地方交付税 

使用料及び手数料 

国庫支出金 

都支出金 

財産収入 

寄付金 

基金繰入金 

繰越金 

諸収入 

村債 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

 

 

248 

216,708 

 

 

58,169 

 

13,619 

 

議会費 

総務費 

民生費 

衛生費 

労働費 

農林水産業費 

商工費 

土木費 

消防費 

教育費 

災害復旧費 

予備費 

444 

174,339 

1,556 

7,772 

72 

2,219 

1,370 

95,600 

291 

5,108 
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（２）補正予算の事業（主要なもの） 

※（○頁）は、議案書の頁番号を表している。 

 

① 安全管理措置・デジ田戦略DX推進支援業務（総務費・総務課）5,720千円（39頁中段） 

【内容】 

  個人情報安全管理措置において要綱を作成する必要があり、庁内管理体制の確立、 

及び職員研修を含めた支援委託を行う。デジ田戦略DX推進については計画を令和６ 

年度までに作成する必要があり、今年度については作成する計画の理解、今後の進め 

方及び考え方につての研修委託を行う。 

 

② サステナブル・アイランド創造事業支援委託（総務費・総務課）66,935千円（39頁下段） 

【内容】 

 東京都に７月４日付で事業承認を受けた４事業（サステナブル住宅建設事業、農業振 

興事業、漁業振興事業、公園改修事業）について、10月よりスムーズに着手できる 

よう補正計上を行っている。本事業に係る歳入については、６月補正時の基本計画作 

成委託費分を含め計上する。 

  

③ 複合型サテライトオフィス建設地の造成・擁壁工事（総務費・総務課）51,500千円（39頁下段） 

【内容】 

  現在、土地及び建物の設計を実施しているところではあるが、11月頃には土地の 

造成及び擁壁工事について着工する必要があるため、本補正に計上する。 

  歳入については、７月26日に補助金の内示を受けており、今年度補助分である 

  60,000千円を計上する。 

 

④ サステナブル住宅土地造成・擁壁工事（総務費・総務課）35,000千円（39頁下段） 

【内容】 

サステナブル・アイランド創造事業にて実施するサステナブル住宅建設における 

土地の造成及び擁壁工事に係る今年度実施見込分の費用を計上する。 

歳入についても同額を計上する。（109,734千円に含む。） 

 

⑤ 庁内インターネット環境改修工事（総務費・総務課）27,464千円（41頁上段） 

【内容】 

  当初予算にて「インターネット環境改善委託」に計上していたが、歳出科目を見直し 

  工事請負費として支出する。委託費計上分は全額減額補正（15,000千円）を行い、実 

質は12,464千円の増額補正となる。増額の主要因は、環境構築の検討を行っていく上 

で、サーバが必要になった事である。本事業の財源である市長会の補助については、 

８月29日に交付決定を受けているところである。 
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⑥ 清掃センター管理経費 修繕費（車両）（衛生費・環境建設課）1,500千円（45頁上段） 

【内容】 

 経年劣化によるごみ収集車、フォークリフトの修繕の増による。 

  

  

⑦ 家電４品目以外処理委託料（衛生費・環境建設課）1,000千円（45頁中段） 

【内容】 

  村内から発生する家電４品目以外の電化製品の搬出量が増加しているため、増額 

する。 

   

   

⑧ 農地台帳システム整備委託（農林水産費・産業観光課）2,219千円（47頁上段） 

【内容】 

農地の移転など農地法の一部手続きが農林水産省共通申請サービスでオンライン化 

しており、今後の運用上、農業委員会サポートシステムを導入する必要があるため、 

2,219千円の歳出計上をする。また、歳入は1,666千円を計上する。 

 

⑨ 親水レクリエーション施設補修工事（商工費・産業観光課）1,210千円（47頁中段） 

【内容】 

 今年度、実施のろ過設備入替工事を進めるにあたり、基礎部分を再調査した際に、基 

礎の打ち直しが必要との判断になったため、1,210千円を歳出計上しています。 

   

⑩ 移住定住促進住宅造成・擁壁工事（土木費・環境建設課）95,600 千円（47頁下段） 

【内容】 

移住定住促進住宅建設予定地の造成及び擁壁工事を行う。 

財源は都の「島しょ山村地域における移住体験住宅整備補助事業補助金」で、 

７月27日に交付決定を受けており、46,326千円の歳入計上を行う。 

   

⑪ 廃棄物の島外搬出委託料（教育費・教育委員会）4,000千円（49頁中段） 

【内容】 

  体育館トイレ改修工事において、当初想定した量以上の廃棄物等が発生したことに 

伴い、島外搬出するための追加委託を行う。 

     

⑫ 備品購入・フードタイプ洗浄機購入（教育費・教育委員会）1,320千円（51頁上段） 

【内容】 

フードタイプ洗浄機（食器洗浄機）について、買替え目安が10年のところ購入から20 

年近く経過している状況である。このたび故障が発生し、型の古さから修繕が困難で 

あるため、買替えを行う。 
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地方特例交付金１０ 1 27 28

１地方特例交付金 1 27 28

国庫支出金１４ 63,085 248 63,333

２国庫補助金 19,755 248 20,003

都支出金１５ 647,395 216,708 864,103

２都補助金 636,926 216,708 853,634

繰入金１８ 353,495 58,169 411,664

１基金繰入金 353,495 58,169 411,664

諸収入２０ 57,333 13,619 70,952

２受託事業収入 2,010 136 2,146

４雑入 55,222 13,483 68,705

歳　　　　入　　　　合　　　　計 2,108,488 288,771 2,397,259

第　１　表　歳入歳出予算
１　歳 入

款 補正前の額

(単位：千円)

項 補正額 計
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議会費１ 17,438 444 17,882

１議会費 17,438 444 17,882

総務費２ 435,292 174,339 609,631

１総務管理費 393,335 174,339 567,674

民生費３ 204,059 1,556 205,615

１社会福祉費 114,362 330 114,692

２老人福祉費 28,255 710 28,965

３児童福祉費 61,442 516 61,958

衛生費４ 826,221 7,772 833,993

１保健衛生費 40,669 △153 40,516

２清掃費 678,989 4,324 683,313

３上下水道費 106,563 3,601 110,164

労働費５ 25,143 72 25,215

１労働費 25,143 72 25,215

農林水産業費６ 121,206 2,219 123,425

１農業費 56,987 2,219 59,206

商工費７ 137,967 1,370 139,337

１商工費 56,495 1,370 57,865

土木費８ 115,467 95,600 211,067

３住宅費 51,108 95,600 146,708

消防費９ 14,060 291 14,351

１消防費 14,060 291 14,351

教育費１０ 136,557 5,108 141,665

２小学校費 36,410 3,628 40,038

３中学校費 4,681 135 4,816

４保健体育費 24,704 1,132 25,836

５社会教育費 11,936 213 12,149

歳　　　　出　　　　合　　　　計 2,108,488 288,771 2,397,259

２　歳 出

款 補正前の額

(単位：千円)

項 補正額 計
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村税 51,574１

地方譲与税 2,465２

利子割交付金 67３

配当割交付金 346４

株式等譲渡所得割交付金 289５

法人事業税交付金 1,186６

地方消費税交付金 7,397７

環境性能割交付金 458９

地方特例交付金 1１０

地方交付税 425,603１１

使用料及び手数料 22,584１３

国庫支出金 63,085１４

都支出金 647,395１５

財産収入 12,609１６

寄付金 1,600１７

繰入金 353,495１８

繰越金 1１９

諸収入 57,333２０

村債 461,000２１

2,108,488歳　　　　入　　　　合　　　　計

　　　　　　　歳入歳出予算事項別明細書
１　総　括

（歳　入）

款 補正前の額
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0 51,574

0 2,465

0 67

0 346

0 289

0 1,186

0 7,397

0 458

27 28

0 425,603

0 22,584

248 63,333

216,708 864,103

0 12,609

0 1,600

58,169 411,664

0 1

13,619 70,952

0 461,000

288,771 2,397,259

（単位：千円）

補正額 計
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１議会費 17,438 444 17,882

２総務費 435,292 174,339 609,631

３民生費 204,059 1,556 205,615

４衛生費 826,221 7,772 833,993

５労働費 25,143 72 25,215

６農林水産業費 121,206 2,219 123,425

７商工費 137,967 1,370 139,337

８土木費 115,467 95,600 211,067

９消防費 14,060 291 14,351

１０教育費 136,557 5,108 141,665

１２公債費 57,669 0 57,669

１４予備費 17,409 0 17,409

歳　　　　出　　　　合　　　　計 2,108,488 288,771 2,397,259

（歳　出）

款 補正前の額 補　正　額 計
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444

4,605169,734

1,325231

8,209201△638

72

2,219

1,370

49,27446,326

291

6,100△992

73,909201214,661

一　　般　　財　　源そ　　の　　他地　　方　　債国都支出金
特　　　　　定　　　　　財　　　　　源

補　正　額　の　財　源　内　訳
（単位：千円）
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地方特例交付金10 1 27 28

地方特例交付金1 1 27 28

地方特例交付金1 1 27 28

国庫支出金14 63,085 248 63,333

国庫補助金2 19,755 248 20,003

民生費国庫補助金2 0 377 377

教育費国庫補助金7 3,545 △129 3,416

都支出金15 647,395 216,708 864,103

都補助金2 636,926 216,708 853,634

総務費都補助金1 452,700 216,060 668,760

民生費都補助金2 31,576 252 31,828

衛生費都補助金3 86,669 △407 86,262

農林水産業費都補助金5 29,735 1,666 31,401

教育費都補助金9 6,384 △863 5,521

計補　　正　　額補 正 前 の 額

２　歳　入

科　　　　　　　　　　　目

款 項 目

款 １０ 地方特例交付金

10-01-01 地方特例交付金
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①地方特例交付金1地方特例交 27                        27
付金

①保育対策総合支援事業補助金3児童福祉費 377                       377
補助金

①へき地児童生徒援助費補助金1教育費補助 △129                       243
②講師招聘補助金金                     △372

⑧子供・長寿・居場所区市町村包括補助事業補助金1総務費補助 216,060                    60,000
⑨東京宝島サステナブル・アイランド創造事業補助金金                   109,734
⑩移住体験住宅整備補助事業補助金                   46,326

⑨保育所等におけるデジタル化推進事業補助金3児童福祉費 252                       252
補助金

②医療保健政策区市町村包括補助事業補助金1保健衛生費 △407                     △407
補助金

④農業委員会デジタル化推進事業費補助金1農業費補助 1,666                     1,666
金

④地域における青少年健全育成応援事業補助1教育費補助 △863                     △300
⑧文化財保存事業（都指定）補助金金                     △563

金　　額

（単位：千円）

節
区　　分

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

一般会計
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繰入金18 353,495 58,169 411,664

基金繰入金1 353,495 58,169 411,664

基金繰入金1 353,495 58,169 411,664

諸収入20 57,333 13,619 70,952

受託事業収入2 2,010 136 2,146

受託事業収入1 2,010 136 2,146

雑入4 55,222 13,483 68,705

雑入1 55,222 13,483 68,705

計補　　正　　額補 正 前 の 額
科　　　　　　　　　　　目

款 項 目

款 １８ 繰入金

18-01-01 基金繰入金
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①財政調整基金繰入金1財政調整基 58,169                    58,169
金繰入金

①健康診査費受託事業収入2衛生費受託 136                       136
事業収入

⑰区市町村支援事業補助金1雑入 13,483                        65
71社会福祉協議会補助金返還金                     5,958
75高齢者在宅サービスセンター運営補助金返還金                    7,460

金　　額

（単位：千円）

節
区　　分

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

一般会計
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1議会費 17,438 444 17,882

議会費1 17,438 444 17,882

1議会費 17,438 444 17,882

169,7342総務費 435,292 174,339 609,631

169,734総務管理費1 393,335 174,339 567,674

1一般管理費 76,637 7,505 84,142

169,7342企画広報費 212,700 154,370 367,070
都支出金

169,734

特 　　定 　　財 　　源
そ の 他地 方 債国都支出金

補　正　額　の　財　源
補　正　額補正前の額 計

３　歳　出

科　　　　目

款 項 目

款 １ 議会費

01-01-01 議会費

38 / 114



444

444

444 8旅　　　費 444                 444　２議会事務費

                444　　８旅　　　費

                444　　　旅費
　　　　普通管外旅費

4,605

4,605

7,505 8旅　　　費 1,200               7,305　７一般管理事務費

              1,200　　８旅　　　費

              1,200　　　旅費

              1,400　　　　普通管外旅費
12委　託　料 6,105               △200　　　　研修旅費

              6,105　１２委　託　料

              6,105　　　業務委託料
18負担金補助 200                 385　　　　産業医オンライン面談委託料

及び交付金               5,720　　　　安全管理措置・デジ田戦略DX推進支援業務

                200　９一般管理費負担金

                200　１８負担金補助及び交付金

                200　　　負担金
　　　　その他負担金

△15,364 10需　用　費 220                 880　３企画広報事務費

                220　１０需　用　費

                220　　　消耗品費
11役　務　費 △29 　　　　消耗品費

                660　１２委　託　料

                660　　　業務委託料
12委　託　料 67,595 　　　　業務効率・環境改善委託料

            153,435　７サステナブル・アイランド創造事業

             66,935　１２委　託　料
14工事請負費 86,500              66,935　　　業務委託料

　　　　サステナブルアイランド創造事業支援委託

             86,500　１４工事請負費
18負担金補助 84              86,500　　　工事請負費

及び交付金              51,500　　　　複合型サテライトオフィス建設予定地の造成
　　　　・擁壁工事

             35,000　　　　サステナブル住宅土地造成・擁壁工事

                 55１６友好町村連携事業

               △29　１１役　務　費

内　　訳

一般財源

節
金　　額区　　分

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　明

一般会計
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4財産管理費 85,422 12,464 97,886

2313民生費 204,059 1,556 205,615

231社会福祉費1 114,362 330 114,692

2311社会福祉総務費 101,009 330 101,339
都支出金

231

老人福祉費2 28,255 710 28,965

1老人福祉費 28,255 710 28,965

特 　　定 　　財 　　源
そ の 他地 方 債国都支出金

補　正　額　の　財　源
補　正　額補正前の額 計

科　　　　目

款 項 目

款 ２ 総務費

02-01-02 企画広報費
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               △29　　　保険料
　　　　中学生海外派遣保険料

                 84　１８負担金補助及び交付金

                 84　　　補助金
　　　　中学生海外派遣負事業補助金

12,464 12委　託　料 △15,000              12,464　４総合行政システム管理経費

           △15,000　１２委　託　料

           △15,000　　　業務委託料
14工事請負費 27,464 　　　　インターネット環境改善委託料

             27,464　１４工事請負費

             27,464　　　工事請負費
　　　　庁内インターネット環境改修工事

1,325

99

99 18負担金補助 129                 126　７難病者等医療通院費支援事業
及び交付金                 126　１９扶　助　費

                126　　　扶助費
　　　　難病者等医療通院費助成金

19扶　助　費 126                  53１６国民健康保険事業勘定会計繰出金

                 53　２７繰　出　金

                 53　　　特別会計繰出金
22償還金利子 22 　　　　国民健康保険事業勘定会計繰出金

及び割引料                  22１７償還金

                 22　２２償還金利子及び割引料

                 22　　　償還金
27繰　出　金 53                  15　　　　障害者自立支援給付費国庫負担金返還金

                  7　　　　障害者自立支援給付費都負担金返還金

                129１８社会福祉総務費補助金

                129　１８負担金補助及び交付金

                129　　　補助金
　　　　社会福祉協議会運営費補助金

710

710 22償還金利子 417                 417　５老人福祉費補助金
及び割引料                 417　２２償還金利子及び割引料

                417　　　還付金
　　　　高齢者社会対策区市町村包括補助金返還金（

27繰　出　金 293 　　　　都）

                293　８後期高齢者医療事業会計繰出金

                293　２７繰　出　金

内　　訳

一般財源

節
金　　額区　　分

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　明

一般会計

41 / 114



児童福祉費3 61,442 516 61,958

2児童福祉施設費 42,990 516 43,506

201△6384衛生費 826,221 7,772 833,993

201△638保健衛生費1 40,669 △153 40,516

201△6381保健衛生費 30,178 △271 29,907
都支出金 諸収入

△638 201

2環境衛生費 1,000 118 1,118

特 　　定 　　財 　　源
そ の 他地 方 債国都支出金

補　正　額　の　財　源
補　正　額補正前の額 計

科　　　　目

款 項 目

款 ３ 民生費

03-02-01 老人福祉費
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                293　　　特別会計繰出金
　　　　後期高齢者医療事業会計繰出金

516

516 11役　務　費 78                 516　３児童施設管理経費

                 78　１１役　務　費

                 78　　　通信運搬費
13使用料及び 438 　　　　通信運搬費

賃借料                 438　１３使用料及び賃借料

                438　　　使用料及び賃借料

                 29　　　　合併処理浄化槽使用料

                409　　　　保育園業務管理システム使用料

8,209

284

166 7報　償　費 △815               △820　４発達心理等招聘事業

              △815　　７報　償　費

              △815　　　謝礼金
11役　務　費 △5 　　　　発達心理等招聘報償費（謝礼金）

                △5　１１役　務　費

                △5　　　保険料
12委　託　料 201 　　　　傷害保険料（発達心理等招聘事業）

                201　７住民健診・がん検診事業

                201　１２委　託　料
13使用料及び △462                 201　　　業務委託料

賃借料 　　　　後期高齢健康診査委託料

              △462１４情報連携システム事業

              △462　１３使用料及び賃借料
19扶　助　費 810               △462　　　使用料及び賃借料

　　　　情報連携システム使用料

                810１８新型コロナウイルス対策事業

                810　１９扶　助　費

                810　　　扶助費
　　　　住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金

118 8旅　　　費 47                 118　１ねこ去勢・避妊事業

                 47　　８旅　　　費

                 47　　　旅費
　　　　普通管外旅費

11役　務　費 37                  37　１１役　務　費

                 37　　　通信運搬費
　　　　ねこ運搬費

内　　訳

一般財源

節
金　　額区　　分

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　明

一般会計
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清掃費2 678,989 4,324 683,313

1ごみ処理費 66,339 4,324 70,663

上下水道費3 106,563 3,601 110,164

1簡易水道事業費 57,145 3,601 60,746

5労働費 25,143 72 25,215

労働費1 25,143 72 25,215

特 　　定 　　財 　　源
そ の 他地 方 債国都支出金

補　正　額　の　財　源
補　正　額補正前の額 計

科　　　　目

款 項 目

款 ４ 衛生費

04-01-02 環境衛生費
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12委　託　料 34                  34　１２委　託　料

                 34　　　業務委託料
　　　　ねこ去勢・避妊事業委託料

4,324

4,324 8旅　　　費 50               2,295　１清掃センター管理経費

              1,500　１０需　用　費

              1,500　　　修繕費
　　　　修繕費（車両）

10需　用　費 1,500                 708　１１役　務　費

                688　　　通信運搬費
　　　　通信運搬費

11役　務　費 1,208                  20　　　保険料
　　　　自動車保険料

                 87　１７備品購入費
12委　託　料 1,400                  87　　　備品購入費

　　　　備品購入費

              1,950　３ごみ処理経費
17備品購入費 87                  50　　８旅　　　費

                 50　　　旅費
　　　　研修旅費

18負担金補助 79                 500　１１役　務　費
及び交付金                 500　　　通信運搬費

　　　　一般廃棄物海上・島内等運搬費

              1,400　１２委　託　料

              1,400　　　業務委託料

              1,000　　　　家電４品目以外処理委託料

                400　　　　ごみ回収委託

                 79　４ごみ処理費負担金

                 79　１８負担金補助及び交付金

                 79　　　負担金
　　　　研修負担金

3,601

3,601 27繰　出　金 3,601               3,601　１簡易水道事業会計繰出金

              3,601　２７繰　出　金

              3,601　　　特別会計繰出金
　　　　簡易水道事業会計繰出金

72

72

内　　訳

一般財源

節
金　　額区　　分

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　明

一般会計
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1勤労福祉会館費 25,143 72 25,215

6農林水産業費 121,206 2,219 123,425

農業費1 56,987 2,219 59,206

1農業委員会費 1,769 2,219 3,988

7商工費 137,967 1,370 139,337

商工費1 56,495 1,370 57,865

1商工観光振興費 56,495 1,370 57,865

46,3268土木費 115,467 95,600 211,067

46,326住宅費3 51,108 95,600 146,708

46,3262住宅建設費 15,466 95,600 111,066
都支出金

46,326

9消防費 14,060 291 14,351

消防費1 14,060 291 14,351

特 　　定 　　財 　　源
そ の 他地 方 債国都支出金

補　正　額　の　財　源
補　正　額補正前の額 計

科　　　　目

款 項 目

款 ５ 労働費

05-01-01 勤労福祉会館費
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72 11役　務　費 72                  72　２勤労福祉会館管理経費

                 72　１１役　務　費

                 72　　　通信運搬費
　　　　通信運搬費

2,219

2,219

2,219 12委　託　料 2,219               2,219　２農地基本台帳管理経費

              2,219　１２委　託　料

              2,219　　　業務委託料
　　　　農地台帳システム整備委託

1,370

1,370

1,370 10需　用　費 160               1,370　１親水レクリエーション施設・公園施設管理経費

                160　１０需　用　費

                160　　　修繕費
14工事請負費 1,210 　　　　修繕費

              1,210　１４工事請負費

              1,210　　　工事請負費
　　　　親水レクリエーション施設補修工事

49,274

49,274

49,274 14工事請負費 95,600              95,600　１定住促進住宅整備費

             95,600　１４工事請負費

             95,600　　　工事請負費
　　　　移住定住促進住宅造成・擁壁工事

291

291

内　　訳

一般財源

節
金　　額区　　分

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　明

一般会計
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1非常備消防費 6,354 151 6,505

3災害対策費 7,706 140 7,846

△99210教育費 136,557 5,108 141,665

△372小学校費2 36,410 3,628 40,038

1学校管理費 33,718 4,000 37,718

△3722教育振興費 2,692 △372 2,320
国庫支出金

△372

243中学校費3 4,681 135 4,816

2432教育振興費 3,472 135 3,607
国庫支出金

243

保健体育費4 24,704 1,132 25,836

1保健体育費 7,656 0 7,656

2学校給食費 17,048 1,132 18,180

特 　　定 　　財 　　源
そ の 他地 方 債国都支出金

補　正　額　の　財　源
補　正　額補正前の額 計

科　　　　目

款 項 目

款 ９ 消防費

09-01-01 非常備消防費
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151 13使用料及び 151                 151　１消防団活動経費
賃借料                 151　１３使用料及び賃借料

                151　　　使用料及び賃借料
　　　　土地借上料

14010需　用　費 140                 140　２災害対策経費

                140　１０需　用　費

                140　　　消耗品費
　　　　消耗品費

6,100

4,000

4,000 12委　託　料 4,000               4,000　１学校管理経費

              4,000　１２委　託　料

              4,000　　　業務委託料
　　　　廃棄物の島外搬出委託料

7報　償　費 △372               △372　２講師招聘事業

              △372　　７報　償　費

              △372　　　謝礼金
　　　　講師招聘報償費

△108

△10817備品購入費 135                 135　１中学校教材等購入修繕費

                135　１７備品購入費

                135　　　備品購入費
　　　　備品購入費

1,132

18負担金補助 0                   0　４保健体育費補助金
及び交付金                   0　１８負担金補助及び交付金

                  0　　　補助金

              △300　　　　利島村連合運動会補助金

                300　　　　体育協会活動助成金

1,132 10需　用　費 △188               1,132　２学校給食運営費

              △188　１０需　用　費

内　　訳

一般財源

節
金　　額区　　分

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　明

一般会計
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△863社会教育費5 11,936 213 12,149

△3001社会教育総務費 6,227 0 6,227
都支出金

△300

△5632文化財保護費 2,787 83 2,870
都支出金

△563

3放課後子ども教室 2,492 130 2,622
対策費

特 　　定 　　財 　　源
そ の 他地 方 債国都支出金

補　正　額　の　財　源
補　正　額補正前の額 計

科　　　　目

款 項 目

款 １０ 教育費

10-04-02 学校給食費
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17備品購入費 1,320               △188　　　修繕費
　　　　修繕費（維持補修費）

              1,320　１７備品購入費

              1,320　　　備品購入費
　　　　備品購入費（普通建設事業）

1,076

300

646 7報　償　費 △300                  83　１文化財保護経費

              △300　　７報　償　費

              △300　　　謝礼金
10需　用　費 383 　　　　講演会謝礼

                383　１０需　用　費

                383　　　修繕費
　　　　修繕費

13018負担金補助 130                 130　２放課後子ども教室負担金
及び交付金                 130　１８負担金補助及び交付金

                130　　　負担金
　　　　放課後子ども教室負担金

内　　訳

一般財源

節
金　　額区　　分

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　明

一般会計
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（本頁は白紙です） 
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議案第４６号  

 

 

令和５年度東京都利島村国民健康保険事業特別会計（事業勘定）補正予算＜第２号＞ 

 

 

令和５年度東京都利島村国民健康保険事業特別会計（事業勘定）補正予算＜第２号＞は、

次に定めるところによる。 

 

〔歳入歳出予算の補正〕 

第１条 歳入歳出予算の総額は歳入歳出それぞれ ２,６８４ 千円を増額し、歳入歳出 

予算の総額を ７４,８２４ 千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の〔款〕・〔項〕の区分及び該当区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算」による。 

 

 

 

 

 

令和５年９月１９日 

 

                 提出者 東京都利島村長  村 山  将 人 

 

議決第   号 

 

令和５年９月  日    原案  決 

 

 

                     東京都利島村議会議長  寺 田  優 
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国民健康保険税１ 6,543 △1,977 4,566

１国民健康保険税 6,543 △1,977 4,566

国庫支出金４ 0 10 10

２国庫補助金 0 10 10

都支出金７ 57,404 △300 57,104

１都補助金 57,404 △300 57,104

繰入金１１ 8,183 4,951 13,134

１他会計繰入金 7,975 53 8,028

２基金繰入金 208 4,898 5,106

歳　　　　入　　　　合　　　　計 72,140 2,684 74,824

第　１　表　歳入歳出予算
１　歳 入

款 補正前の額

(単位：千円)

項 補正額 計
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総務費１ 9,476 1,011 10,487

１総務管理費 9,455 990 10,445

２運営協議会費 21 21 42

保険給付費２ 26,725 △220 26,505

４出産育児諸費 420 80 500

７傷病手当金 300 △300 0

国民健康保険事業費納３ 10,965 △26 10,939

付金 １医療給付費分 6,636 △22 6,614

２後期高齢者支援金等分 2,981 25 3,006

３介護納付金分 1,348 △29 1,319

基金積立金７ 467 △467 0

１基金積立金 467 △467 0

諸支出金８ 22,144 2,386 24,530

１償還金及び還付加算金 1,003 2,386 3,389

歳　　　　出　　　　合　　　　計 72,140 2,684 74,824

２　歳 出

款 補正前の額

(単位：千円)

項 補正額 計
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国民健康保険税 6,543１

国庫支出金 0４

都支出金 57,404７

財産収入 5９

繰入金 8,183１１

繰越金 1１２

諸収入 4１３

72,140歳　　　　入　　　　合　　　　計

　　　　　　　歳入歳出予算事項別明細書
１　総　括

（歳　入）

款 補正前の額
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△1,977 4,566

10 10

△300 57,104

0 5

4,951 13,134

0 1

0 4

2,684 74,824

（単位：千円）

補正額 計
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１総務費 9,476 1,011 10,487

２保険給付費 26,725 △220 26,505

３国民健康保険事業費納付金 10,965 △26 10,939

６保健事業費 863 0 863

７基金積立金 467 △467 0

８諸支出金 22,144 2,386 24,530

９予備費 1,500 0 1,500

歳　　　　出　　　　合　　　　計 72,140 2,684 74,824

（歳　出）

款 補正前の額 補　正　額 計
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△1,6292,6355

2253△295

△26

△461△6

1182,268

△1,9764,950△290

一　　般　　財　　源そ　　の　　他地　　方　　債国都支出金
特　　　　　定　　　　　財　　　　　源

補　正　額　の　財　源　内　訳
（単位：千円）
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国民健康保険税1 6,543 △1,977 4,566

国民健康保険税1 6,543 △1,977 4,566

一般被保険者国民健康1 6,543 △1,977 4,566
保険税

国庫支出金4 0 10 10

国庫補助金2 0 10 10

社会保障・税番号シス4 0 5 5
テム整備費補助金

健康保険組合等出産一6 0 5 5
時金臨時補助金

都支出金7 57,404 △300 57,104

都補助金1 57,404 △300 57,104

保険給付費等交付金1 56,473 △300 56,173

繰入金11 8,183 4,951 13,134

他会計繰入金1 7,975 53 8,028

計補　　正　　額補 正 前 の 額

２　歳　入

科　　　　　　　　　　　目

款 項 目

款 １ 国民健康保険税

01-01-01 一般被保険者国民健康保険税
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①医療給付分現年課税分1医療給付分 △1,025                   △1,025
現年課税分

①後期高齢者支援金等現年課税分3後期高齢者 △671                     △671
支援金等現
年課税分

①介護納付金現年課税分5介護納付金 △281                     △281
現年課税分

①社会保障・税番号システム整備費補助金1社会保障・ 5                         5
税番号シス
テム整備費
補助金

①健康保険組合等出産一時金臨時補助金1健康保険組 5                         5
合等出産一
時金臨時補
助金

②特別調整交付金分2特別交付金 △300                     △300

金　　額

（単位：千円）

節
区　　分

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

国民健康保険事業特別会計（事業勘定）

61 / 114



一般会計繰入金1 7,975 53 8,028

基金繰入金2 208 4,898 5,106

国民健康保険給付費等1 208 4,898 5,106
財政調整基金繰入金

計補　　正　　額補 正 前 の 額
科　　　　　　　　　　　目

款 項 目

款 １１ 繰入金

11-01-01 一般会計繰入金
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①出産育児一時金4出産育児一 53                        53
時金

①国民健康保険給付費等財政調整基金繰入金1国民健康保 4,898                     4,898
険給付費等
財政調整基
金繰入金

金　　額

（単位：千円）

節
区　　分

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

国民健康保険事業特別会計（事業勘定）
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2,63551総務費 9,476 1,011 10,487

2,6355総務管理費1 9,455 990 10,445

2,63551一般管理費 9,446 990 10,436
国庫支出金 その他

5 2,635

運営協議会費2 21 21 42

1運営協議会費 21 21 42

53△2952保険給付費 26,725 △220 26,505

535出産育児諸費4 420 80 500

5351出産育児一時金 420 80 500
国庫支出金 その他

5 53

△300傷病手当金7 300 △300 0

△3001傷病手当金 300 △300 0
都支出金

△300

3国民健康保険事業費納付 10,965 △26 10,939
金

医療給付費分1 6,636 △22 6,614

特 　　定 　　財 　　源
そ の 他地 方 債国都支出金

補　正　額　の　財　源
補　正　額補正前の額 計

３　歳　出

科　　　　目

款 項 目

款 １ 総務費

01-01-01 一般管理費
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△1,629

△1,650

△1,650 12委　託　料 990                 990　２国民健康保険一般事務費

                990　１２委　託　料

                990　　　業務委託料
　　　　国民健康保険システム改修委託料

21

21 1報　　　酬 20                  21　１国民健康保険運営協議会経費

                 20　　１報　　　酬

                 20　　　委員報酬
10需　用　費 1 　　　　国民健康保険運営協議会委員報酬

                  1　１０需　用　費

                  1　　　消耗品費
　　　　消耗品費

22

22

22 18負担金補助 80                  80　１出産育児一時金負担金
及び交付金                  80　１８負担金補助及び交付金

                 80　　　負担金
　　　　出産育児一時金

18負担金補助 △300               △300　１傷病手当金
及び交付金               △300　１８負担金補助及び交付金

              △300　　　負担金
　　　　傷病手当金

△26

△22

内　　訳

一般財源

節
金　　額区　　分

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　明

国民健康保険事業特別会計（事業勘定）
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1一般被保険者医療 6,636 △22 6,614
給付費分

後期高齢者支援金等分2 2,981 25 3,006

1一般被保険者後期 2,981 25 3,006
高齢者支援金等分

介護納付金分3 1,348 △29 1,319

1介護納付金分 1,348 △29 1,319

△67基金積立金 467 △467 0

△6基金積立金1 467 △467 0

△61国民健康保険給付 467 △467 0
繰越金費等財政調整基金

△1
その他

△5

2,2688諸支出金 22,144 2,386 24,530

2,268償還金及び還付加算金1 1,003 2,386 3,389

2,2685保険給付費等交付 1,000 2,386 3,386
その他金償還金

2,268

特 　　定 　　財 　　源
そ の 他地 方 債国都支出金

補　正　額　の　財　源
補　正　額補正前の額 計

科　　　　目

款 項 目

款 ３ 国民健康保険事業費納付金

03-01-01 一般被保険者医療給付費分
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△2218負担金補助 △22                △22　１一般被保険者医療費納付金
及び交付金                △22　１８負担金補助及び交付金

               △22　　　負担金
　　　　一般被保険者医療費納付金（国事・療給）

25

2518負担金補助 25                  25　１一般被保険者後期高齢者支援金納付金
及び交付金                  25　１８負担金補助及び交付金

                 25　　　負担金
　　　　一般被保険者後期高齢者支援金納付金（国事
　　　　・後期）

△29

△2918負担金補助 △29                △29　１介護納付金分
及び交付金                △29　１８負担金補助及び交付金

               △29　　　負担金
　　　　介護納付金分（国事・介護）

△461

△461

△46124積　立　金 △467               △467　１積立金

              △467　２４積　立　金

              △467　　　基金積立金
　　　　国民健康保険給付費等財政調整基金積立金

118

118

118 22償還金利子 2,386               2,386　１保険給付費等交付金償還金
及び割引料               2,386　２２償還金利子及び割引料

              2,386　　　償還金
　　　　保険給付費等交付金償還金

内　　訳

一般財源

節
金　　額区　　分

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　明

国民健康保険事業特別会計（事業勘定）
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（本頁は白紙です） 
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議案第４７号  

 

 

令和５年度東京都利島村国民健康保険事業特別会計（直診勘定）補正予算＜第１号＞ 

 

 

令和５年度東京都利島村国民健康保険事業特別会計（直診勘定）補正予算＜第１号＞は、

次に定めるところによる。 

 

〔歳入歳出予算の補正〕 

第１条 歳入歳出予算の総額は歳入歳出それぞれ ２,２３０千円を増額し、歳入歳出 

予算の総額を ７８,６１７ 千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の〔款〕・〔項〕の区分及び該当区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算」による。 

 

 

 

 

 

令和５年９月１９日 

 

                 提出者 東京都利島村長  村 山  将 人 

 

議決第   号 

 

令和５年９月  日    原案  決 

 

 

                     東京都利島村議会議長  寺 田  優 
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診療収入１ 16,398 2,230 18,628

１外来収入 16,398 2,230 18,628

歳　　　　入　　　　合　　　　計 76,387 2,230 78,617

第　１　表　歳入歳出予算
１　歳 入

款 補正前の額

(単位：千円)

項 補正額 計
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総務費１ 60,027 147 60,174

１施設管理費 60,027 147 60,174

医業費２ 9,308 2,083 11,391

１医業費 9,308 2,083 11,391

歳　　　　出　　　　合　　　　計 76,387 2,230 78,617

２　歳 出

款 補正前の額

(単位：千円)

項 補正額 計
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診療収入 16,398１

都支出金 18,983３

使用料及び手数料 80４

財産収入 36５

繰入金 40,189６

繰越金 1７

諸収入 700８

76,387歳　　　　入　　　　合　　　　計

　　　　　　　歳入歳出予算事項別明細書
１　総　括

（歳　入）

款 補正前の額
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2,230 18,628

0 18,983

0 80

0 36

0 40,189

0 1

0 700

2,230 78,617

（単位：千円）

補正額 計
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１総務費 60,027 147 60,174

２医業費 9,308 2,083 11,391

３施設整備費 6,602 0 6,602

４予備費 450 0 450

歳　　　　出　　　　合　　　　計 76,387 2,230 78,617

（歳　出）

款 補正前の額 補　正　額 計
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305△158

2,083

2,388△158

一　　般　　財　　源そ　　の　　他地　　方　　債国都支出金
特　　　　　定　　　　　財　　　　　源

補　正　額　の　財　源　内　訳
（単位：千円）
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診療収入1 16,398 2,230 18,628

外来収入1 16,398 2,230 18,628

その他の診療収入5 756 2,230 2,986

計補　　正　　額補 正 前 の 額

２　歳　入

科　　　　　　　　　　　目

款 項 目

款 １ 診療収入

01-01-05 その他の診療収入

76 / 114



①その他の診療収入現年度分1現年度分 2,230                     2,230

金　　額

（単位：千円）

節
区　　分

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

国民健康保険事業特別会計（直診勘定）
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△1581総務費 60,027 147 60,174

△158施設管理費1 60,027 147 60,174

△1581一般管理費 49,749 147 49,896
その他

△158

2医業費 9,308 2,083 11,391

医業費1 9,308 2,083 11,391

1医療用消耗機材費 4,184 158 4,342

2医療用衛生機材費 5,124 1,925 7,049

特 　　定 　　財 　　源
そ の 他地 方 債国都支出金

補　正　額　の　財　源
補　正　額補正前の額 計

３　歳　出

科　　　　目

款 項 目

款 １ 総務費

01-01-01 一般管理費
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305

305

305 13使用料及び 147                 147　３診療所管理経費
賃借料                 147　１３使用料及び賃借料

                147　　　使用料及び賃借料

                 69　　　　合併処理浄化槽使用料

                 78　　　　宿泊施設使用料

2,083

2,083

158 10需　用　費 158                 158　１医療用消耗機材費

                158　１０需　用　費

                158　　　消耗品費
　　　　医療用消耗機材費

1,925 10需　用　費 1,925               1,925　１医療用衛生機材費

              1,925　１０需　用　費

              1,925　　　医薬品費
　　　　医薬品費

内　　訳

一般財源

節
金　　額区　　分

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　明

国民健康保険事業特別会計（直診勘定）
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（本頁は白紙です） 
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議案第４８号  

 

 

令和５年度東京都利島村簡易水道事業特別会計補正予算＜第２号＞ 

 

 

令和５年度東京都利島村簡易水道事業特別会計補正予算＜第２号＞は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

〔歳入歳出予算の補正〕 

第１条 歳入歳出予算の総額は歳入歳出それぞれ ３,６０１ 千円を増額し、歳入歳出 

予算の総額を １７３,６７２ 千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の〔款〕・〔項〕の区分及び該当区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算」による。 

 

 

 

 

 

令和５年９月１９日 

 

                 提出者 東京都利島村長  村 山  将 人 

 

議決第   号 

 

令和５年９月  日    原案  決 

 

 

                     東京都利島村議会議長  寺 田  優 
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繰入金５ 94,861 3,601 98,462

１一般会計繰入金 57,145 3,601 60,746

歳　　　　入　　　　合　　　　計 170,071 3,601 173,672

第　１　表　歳入歳出予算
１　歳 入

款 補正前の額

(単位：千円)

項 補正額 計
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施設費１ 157,314 3,601 160,915

１施設管理費 73,384 3,601 76,985

歳　　　　出　　　　合　　　　計 170,071 3,601 173,672

２　歳 出

款 補正前の額

(単位：千円)

項 補正額 計
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使用料及び手数料 9,601１

都支出金 58,608３

繰入金 94,861５

繰越金 1６

村債 7,000７

170,071歳　　　　入　　　　合　　　　計

　　　　　　　歳入歳出予算事項別明細書
１　総　括

（歳　入）

款 補正前の額
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0 9,601

0 58,608

3,601 98,462

0 1

0 7,000

3,601 173,672

（単位：千円）

補正額 計
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１施設費 157,314 3,601 160,915

２公債費 12,257 0 12,257

３予備費 500 0 500

歳　　　　出　　　　合　　　　計 170,071 3,601 173,672

（歳　出）

款 補正前の額 補　正　額 計
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1533,448

1533,448

一　　般　　財　　源そ　　の　　他地　　方　　債国都支出金
特　　　　　定　　　　　財　　　　　源

補　正　額　の　財　源　内　訳
（単位：千円）
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繰入金5 94,861 3,601 98,462

一般会計繰入金1 57,145 3,601 60,746

一般会計繰入金1 57,145 3,601 60,746

計補　　正　　額補 正 前 の 額

２　歳　入

科　　　　　　　　　　　目

款 項 目

款 ５ 繰入金

05-01-01 一般会計繰入金
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①一般会計繰入金1一般会計繰 3,601                     3,601
入金

金　　額

（単位：千円）

節
区　　分

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

簡易水道事業特別会計

89 / 114



3,4481施設費 157,314 3,601 160,915

3,448施設管理費1 73,384 3,601 76,985

1総務費 26,714 153 26,867

3,4483施設管理費 46,670 3,448 50,118
その他

3,448

特 　　定 　　財 　　源
そ の 他地 方 債国都支出金

補　正　額　の　財　源
補　正　額補正前の額 計

３　歳　出

科　　　　目

款 項 目

款 １ 施設費

01-01-01 総務費
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153

153

153 8旅　　　費 153                 153　２簡易水道一般事務費

                153　　８旅　　　費

                153　　　旅費
　　　　普通管外旅費

14工事請負費 3,420               3,448　１簡易水道施設管理経費

              3,420　１４工事請負費

              3,420　　　工事請負費
17備品購入費 28               1,000　　　　簡易水道施設修繕工事

              2,420　　　　浄水場擁壁改修工事

                 28　１７備品購入費

                 28　　　備品購入費
　　　　備品購入費

内　　訳

一般財源

節
金　　額区　　分

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　明

簡易水道事業特別会計
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（本頁は白紙です） 
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議案第４９号  

 

 

令和５年度東京都利島村介護保険事業特別会計（事業勘定）補正予算＜第１号＞ 

 

 

令和５年度東京都利島村介護保険事業特別会計（事業勘定）補正予算＜第１号＞は、次

に定めるところによる。 

 

〔歳入歳出予算の補正〕 

第１条 歳入歳出予算の総額を増減なしとし、歳入歳出予算の総額を ５６,８２５ 千円 

とする。 

２  歳入歳出予算の補正の〔款〕・〔項〕の区分及び該当区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算」による。 

 

 

 

 

 

令和５年９月１９日 

 

                 提出者 東京都利島村長  村 山  将 人 

 

議決第   号 

 

令和５年９月  日    原案  決 

 

 

                     東京都利島村議会議長  寺 田  優 
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157-2 

（本頁は白紙です） 

 

94 / 114



保険給付費２ 37,774 △578 37,196

１介護サービス等諸費 33,972 △578 33,394

地域支援事業費４ 4,014 0 4,014

５包括的支援事業・任意 3,944 0 3,944

事業費

諸支出金６ 2 578 580

１償還金 1 578 579

歳　　　　出　　　　合　　　　計 56,825 0 56,825

２　歳 出

款 補正前の額

(単位：千円)

項 補正額 計

95 / 114



保険料 7,715１

国庫支出金 10,154２

支払基金交付金 10,196３

都支出金 6,333４

財産収入 1５

繰入金 22,425６

繰越金 1７

56,825歳　　　　入　　　　合　　　　計

　　　　　　　歳入歳出予算事項別明細書
１　総　括

（歳　入）

款 補正前の額
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0 7,715

0 10,154

0 10,196

0 6,333

0 1

0 22,425

0 1

0 56,825

（単位：千円）

補正額 計
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１総務費 14,734 0 14,734

２保険給付費 37,774 △578 37,196

４地域支援事業費 4,014 0 4,014

５基金積立金 1 0 1

６諸支出金 2 578 580

７予備費 300 0 300

歳　　　　出　　　　合　　　　計 56,825 0 56,825

（歳　出）

款 補正前の額 補　正　額 計
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△578

1△1

578

1△1

一　　般　　財　　源そ　　の　　他地　　方　　債国都支出金
特　　　　　定　　　　　財　　　　　源

補　正　額　の　財　源　内　訳
（単位：千円）
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2保険給付費 37,774 △578 37,196

介護サービス等諸費1 33,972 △578 33,394

8特例地域密着型介 17,520 △578 16,942
護サービス給付費

△14地域支援事業費 4,014 0 4,014

△1包括的支援事業・任意5 3,944 0 3,944
事業費

△11包括的支援事業費 3,943 0 3,943
その他

△1

6諸支出金 2 578 580

償還金1 1 578 579

1償還金 1 578 579

特 　　定 　　財 　　源
そ の 他地 方 債国都支出金

補　正　額　の　財　源
補　正　額補正前の額 計

３　歳　出

科　　　　目

款 項 目

款 ２ 保険給付費

02-01-08 特例地域密着型介護サービス給付費

100 / 114



△578

△578

△57818負担金補助 △578               △578　１特例地域密着型介護サービス給付費
及び交付金               △578　１８負担金補助及び交付金

              △578　　　負担金
　　　　特例地域密着型介護サービス給付費負担金

1

1

1

578

578

578 22償還金利子 578                 578　１償還金
及び割引料                 578　２２償還金利子及び割引料

                578　　　償還金
　　　　過年度社会保険診療報酬支払基金返還金

内　　訳

一般財源

節
金　　額区　　分

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　明

介護保険事業特別会計（事業勘定）
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（本頁は白紙です） 

 

102 / 114



議案第５０号  

 

 

令和５年度東京都利島村後期高齢者医療事業特別会計補正予算＜第１号＞ 

 

 

令和５年度東京都利島村後期高齢者医療事業特別会計補正予算＜第１号＞は、次に定め

るところによる。 

 

〔歳入歳出予算の補正〕 

第１条 歳入歳出予算の総額は歳入歳出それぞれ、 １,０５９ 千円を増額し、歳入 

歳出予算の総額を ７,４４５ 千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の〔款〕・〔項〕の区分及び該当区分ごとの金額並びに 

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算」による。 

 

 

 

 

 

令和５年９月１９日 

 

                 提出者 東京都利島村長  村 山  将 人 

 

議決第   号 

 

令和５年９月  日    原案  決 

 

 

                     東京都利島村議会議長  寺 田  優 

103 / 114



後期高齢者医療保険料１ 2,474 902 3,376

１後期高齢者医療保険料 2,474 902 3,376

繰入金３ 3,574 293 3,867

１他会計繰入金 3,574 293 3,867

諸収入５ 337 △136 201

１受託事業収入 336 △136 200

歳　　　　入　　　　合　　　　計 6,386 1,059 7,445

第　１　表　歳入歳出予算
１　歳 入

款 補正前の額

(単位：千円)

項 補正額 計
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広域連合納付金３ 4,810 1,260 6,070

１広域連合納付金 4,810 1,260 6,070

保険事業費４ 201 △201 0

１健康増進事業費 201 △201 0

歳　　　　出　　　　合　　　　計 6,386 1,059 7,445

２　歳 出

款 補正前の額

(単位：千円)

項 補正額 計
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後期高齢者医療保険料 2,474１

繰入金 3,574３

繰越金 1４

諸収入 337５

6,386歳　　　　入　　　　合　　　　計

　　　　　　　歳入歳出予算事項別明細書
１　総　括

（歳　入）

款 補正前の額
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902 3,376

293 3,867

0 1

△136 201

1,059 7,445

（単位：千円）

補正額 計
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１総務費 924 0 924

２葬祭費 200 0 200

３広域連合納付金 4,810 1,260 6,070

４保険事業費 201 △201 0

５諸支出金 1 0 1

６予備費 250 0 250

歳　　　　出　　　　合　　　　計 6,386 1,059 7,445

（歳　出）

款 補正前の額 補　正　額 計
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967293

△65△136

902157

一　　般　　財　　源そ　　の　　他地　　方　　債国都支出金
特　　　　　定　　　　　財　　　　　源

補　正　額　の　財　源　内　訳
（単位：千円）
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後期高齢者医療保険料1 2,474 902 3,376

後期高齢者医療保険料1 2,474 902 3,376

後期高齢者医療保険料1 2,474 902 3,376

繰入金3 3,574 293 3,867

他会計繰入金1 3,574 293 3,867

一般会計繰入金1 3,574 293 3,867

諸収入5 337 △136 201

受託事業収入1 336 △136 200

受託事業収入1 336 △136 200

計補　　正　　額補 正 前 の 額

２　歳　入

科　　　　　　　　　　　目

款 項 目

款 １ 後期高齢者医療保険料

01-01-01 後期高齢者医療保険料
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①現年度分後期高齢者医療保険料1現年度分 902                       902

①一般会計繰入金1一般会計繰 293                       293
入金

①健康診査費受託事業収入1健康診査費 △136                     △136
受託事業収
入

金　　額

（単位：千円）

節
区　　分

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

後期高齢者医療事業特別会計
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2933広域連合納付金 4,810 1,260 6,070

293広域連合納付金1 4,810 1,260 6,070

2931広域連合分賦金 4,810 1,260 6,070
その他

293

△1364保険事業費 201 △201 0

△136健康増進事業費1 201 △201 0

△1361健康診査費 201 △201 0
その他

△136

特 　　定 　　財 　　源
そ の 他地 方 債国都支出金

補　正　額　の　財　源
補　正　額補正前の額 計

３　歳　出

科　　　　目

款 項 目

款 ３ 広域連合納付金

03-01-01 広域連合分賦金
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967

967

967 18負担金補助 1,260               1,260　１広域連合分賦金
及び交付金               1,260　１８負担金補助及び交付金

              1,260　　　負担金
　　　　広域連合負担金

△65

△65

△6512委　託　料 △201               △201　１健康診査事業

              △201　１２委　託　料

              △201　　　業務委託料
　　　　健康診査委託料

内　　訳

一般財源

節
金　　額区　　分

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　明

後期高齢者医療事業特別会計
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（本頁は白紙です） 
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